
СОВЕТ ИСКРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    от 29.05.2024                                                                                          №  185 

                  

 

Об итогах работы Администрации  

Искровского сельского поселения за 2023 год 

 

Заслушав и обсудив отчёт Главы Искровского сельского поселения  

Омарова Азамат Орстанович об итогах работы Администрации Искровского 

сельского поселения за 2023 год. Совет Искровского сельского поселения 

РЕШИЛ:  

 

1.Отчёт Главы Искровского сельского поселения об итогах работы 

Администрации Искровского сельского поселения за 2023 год принять к 

сведению (приложение № 1). 

 

2. Администрации Искровского сельского поселения в 2024 году: 

- продолжить работу по решению вопросов местного значения; 

- принять меры по увеличению собственных доходов бюджета 

сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Совета  

Искровского 

сельского поселения                                                                      С.Р. Дурин 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

 

Приложение №1 к решению 

Совета Искровского сельского 

поселения 

от 29.05.2024  № 185 

 

 

                   Отчет главы Искровского сельского поселения       
    Уважаемые присутствующие. Жители Искровского сельского поселения, 

депутаты Искровского сельского Совета, участники заседания!  

           Деятельность администрации Искровского сельского поселения в 2023 

году осуществлялась в соответствии с федеральным и областным 

законодательством, Уставом сельского поселения. Вся работа главы 

сельского поселения и сельской администрации направлена на решение 

вопросов местного значения в соответствии с требованиями Федерального 

Закона  от 06.10.2003г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления.  

Основной целью работы Администрации является повышение уровня и 

улучшение качества жизни жителей поселения. Администрацией поселения 

принимались все самые необходимые меры, направленные на улучшение 

условий жизни, социальную защиту и материальную поддержку жителей 

поселения. На обеспечение  общественной безопасности и правопорядка, 

стабильности в работе объектов жизнеобеспечения, социальной сферы.  

           Работа Администрации - это исполнение полномочий, 

предусмотренных Уставом поселения по обеспечению деятельности 

местного самоуправления. Это – исполнение бюджета поселения, социальная 

защита малоимущих граждан, организация мероприятий по благоустройству 

и озеленению территории, освещение улиц, обеспечение мер пожарной 

безопасности, организация в границах поселения  электро - тепло - водо, - 

снабжения. Эти полномочия осуществляются путем организации 

повседневной работы Администрации поселения.   

На территория Искровского сельского поселения находится 4 

населенных пункта: с. Искра, д. Караульное, д. Ястреб, д. Майка. 

Численность населения на 01.01.2024 года - 282    человека; количество 

дворов- 172: 

 с. Искра - 132     человека, дворов - 89 

д. Караульное - 114  человек, дворов- 51 

д. Ястреб - 24 человек, дворов-20 

д. Майка - 12  человек, дворов – 12 



Так же на территории поселения расположены объекты 

жизнеобеспечения населения: Искровская СОШ - 24 учащихся с. Искра, 

Детский сад- 3 детей с. Искра, Почтовое отделение- 1 с. Искра, библиотека -1 

с. Искра, 2 помещения ФаПа- с. Искра, д. Караульное ( мед. Работник 

отсутствует), 3 магазина – 2  с. Искра «ИП Жазитов» и «ИП Бурченя», 1- д. 

Караульное «ИП Сафронов». В 2 –х населенных пунктах торговые точки 

отсутствуют д. Ястреб, д. Майка. Котельны-2 с. Искра, д. Караульное.   

        Ежегодно через Центр занятости населения по программе 

общественных работ временно  трудоустраивается 2 человека взрослого 

населения, 2 несовершеннолетних. 

         В 2023 году занимается личным подсобным хозяйством 36 дворов. По 

сравнению с 2022 годом дворов  занимающихся  личным подсобным 

хозяйством  уменьшилось. 

          В 2023 году на очистку дорог от снега в поселении было потрачено 435 

т.р.  

         Ремонт и профилирование грунтовых дорог  с использованием 

дорожной техники было потрачено 201 т.р. 

         Приобретено и отремонтировано светодиодных светильников для 

уличного освещения на сумму 140 т.р.          

          Администрацией Искровского сельского поселения на автомобиле 

ГАЗ-53 осуществляется развоз питьевой воды в 4 населенных пункта где 

отсутствует вода .  В связи с участившимися пожарами в весеннее и осеннее 

время на данный автомобиль была приобретена и установлена водонапорная 

мотопомпа  -21т.700р. Так же были приобретены 4  ранца для тушения 

пожаров. 

          Администрацией Называевского муниципального района в осеннее и 

весеннее время выделялись денежные средства на создание 

минерализованных  полос вокруг населенных пунктов.   

          Подведя итоги к сказанному могу отметить что работа Администрации 

Искровского сельского поселения по решению вопросов мясного значения 

осуществлялась в постоянном взаимодействии с депутатами Совета 

поселения, Администрацией Называевского муниципального района и 

старостами поселениям, жителями поселения, руководителями организации, 

учреждении и предприятии всех форм собственности, расположенных на 

территории поселения, индивидуальными предпринимателями. Огромное 

всем спасибо за сотрудничество. В последующем Администрация 

Искровского сельского поселения продолжит работу по благоустройству 

поселения.    

       

      

 


